

هشدار رئیس جمهوری تونس در مورد دخالت نظامی در ليبيا

محمد باجی قائد سبسی، رئیس جمهوری تونس در باره هر گونه دخالت نظامی خارجی در ليبيا هشدار داده است.

آقای سبسی در مصاحبه ای با بی بی سی گفت چنین عملیاتی خطر تجزیه کشور را به همراه دارد. سخنان وی در حالی بیان می شود که در غرب از ابعاد افزایش حضور گروه موسوم به دولت اسلامی (داعش) در ليبيا در بحبوحه هرج و مرج جنگ داخلی این کشور نگرانی هایی وجود دارد.

پس از سقوط حکومت رهبري معمر قذافي در سال ۲۰۱۱ نقاط مختلف ليبيا تحت تسلط گروه‌ها و تشکل‌های مختلف قرار گرفته که هر کدام از این گروه‌ها مدعی حکومت بر ليبيا یا بخشی از آن هستند و برخی از آنها خود را «دولت» می‌نامند. اواخر ماه مارچ سال جاری اعضای «شورای ریاست



جمهوری ليبيا»، که به عنوان «دولت وفاق ملی» مورد حمایت سازمان ملل هستند، وارد طرابلس، پایتخت شدند. آقای سبسی اظهار امیدواری کرده است که حکومت ليبيا مورد حمایت سازمان ملل خواهد بتواند ثبات را به کشور بازگرداند. وی گفته است: «در ابتدای کار مشکلات وجود خواهد داشت زیرا مردم ليبيا در مورد چگونگی تشکیل حکومت جدید اختلاف نظر دارند اما من می‌بینم که دولت به تدریج کنترل خود را گسترش می‌دهد و دیر یا زود وضع آرام خواهد شد.» بنا بر گزارش‌ها هم‌میمانان ناتو در حال برنامه ریزی استقرار چند هزار نیروی نظامی در ليبيا است. البته در صورتی که دولت تحت حمایت سازمان ملل متحد در ليبيا استقرار چنین نیرویی را درخواست کند. (بی بی سی)

سایت خبرگزاری دولتی روسیه در ترکیه مسدود شده است



اسپوتنیک، خبرگزاری دولتی روسیه می‌گوید سایت این خبرگزاری در ترکیه مسدود شده و در داخل ترکیه غیرقابل دسترسی است.

این خبر پس از آن گزارش شده که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، در برنامه سالانه پاسخ و پرسش تلویزیونی خود به انتقاد از ترکیه پرداخت. آقای پوتین در پاسخ به سوال یک دختر بچه ۱۲ ساله در این مورد که «اگر اردوغان و پوروشکو در حال غرق شدن بودند شما نخست کدام را نجات می‌دیدید؟» گفت: «اگر کسی تصمیم گرفته باشد که غرق شود نجات او دیگر امکان ناپذیر است. ما آماده هستیم به سوی هر شریکی دست کمک دراز کنیم، اگر خودشان این را بخواهند.»

در عین حال آقای پوتین در مورد سیاست خارجی کشورش گفت «ما اسبوتنیک، خبرگزاری دولتی روسیه می‌گوید سایت این خبرگزاری در ترکیه مسدود شده و در داخل ترکیه غیرقابل دسترسی است. او افزود ما با برخی سیاستمداران مشکل داریم زیرا رفتارشان به نظرمان درست نیست. جنگ لفظی میان مسکو و آنکارا پس از آن که ترکیه یک هواپیمای روسیه را در نزدیکی مرز سوریه پنج ماه پیش ساقت کرد شدت گرفته است. در جنگ داخلی سوریه، روسیه و ترکیه در قبال موقعیت بشار اسد مواضع متضادی دارند. روسیه از بشار اسد حمایت می‌کند و ترکیه از مخالفین او. به دنبال حادثه سقوط هواپیمای روسی توسط ترکیه، دولت روسیه تحریم هایی علیه ترکیه وضع کرد و روابط تجاری میان دو کشور شدیداً کاهش یافت. (بی بی سی)

با دومین زلزله در جاپان شمار کشته‌شدگان افزایش یافت

دومین زمین‌لرزه متوالی جنوب غربی جاپان را به لرزه در آورده. گزارش‌ها حاکی از کشته شدن ۱۹ نفر در این زمین‌لرزه‌اند. تعداد زیادی خانه ویران شده است. هشدار سونامی رفع شده است.

در پی وقوع دومین زلزله در دو روز متوالی در جنوب غربی جاپان شمار کشته‌شدگان افزایش یافت.

بنا بر گزارش خبرگزاری جاپانی کیودو، در این زمین‌لرزه که با عمق ۶ کیلومتر در عمق ۱۹ کیلومتر در عمق خود را از دست دادند. صدها نفر نیز زخمی شده‌اند.

شدت این زمین‌لرزه ۷/۳ ریشتر بود که به مراتب از شدت زمین‌لرزه یک روز قبلیش شدیدتر است. در زلزله روز پنجشنبه ۹ نفر جان خود را از دست دادند. مرکز زمین‌شناسی جاپان شدت زلزله پنجشنبه را شش و نیم ریشتر اعلام کرده است که با پس‌لرزه‌های زیاد همراه بود.

تعداد زیادی ساختمان مسکونی در ولایت کوماتو تو که بیش از همه از زلزله آسیب دیده ویران شده‌اند. در منطقه مینامیاسو رانش زمین گزارش شده و گل و لای یک خیابان را فرا گرفته است.

ساختمان شهرداری شهر او تو به شدت آسیب دیده و قسمتی از آن فرو ریخته است.

چت میدان هوایی کوماتو نیز ویران شده است. با این حال به گفته رسانه‌ها، کسی در میدان هوایی زخمی نشده است. پروازهای این میدان هوایی لغو شده‌اند.

گرداندگان نیروگاه اتمی واقع در این منطقه اعلام کرده‌اند که نیروگاه آسیبی ندیده است.

در پی وقوع این زلزله هشدار سونامی داده شد ولی بعد اعلام شد که خطر سونامی رفع شده است. (دویچه وله)

پاپ به همراه ۲۱ پناهجوی سوری مسلمان به واتیکان بازگشت

پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک‌های جهان که برای دیدار از یک اردوگاه پناهجویان در جزیره لسبوس یونان به این کشور سفر کرد، ۱۲ پناهجوی سوری مسلمان را با خود به واتیکان آورد.

سه خانواده سوری که شامل ۶ کودک هستند در میدان هوایی جزیره لسبوس به پاپ پیوستند.

واتیکان در بیانیه‌ای این اقدام پاپ را نشانه‌ای از «خوشامدگویی به پناهجویان» عنوان کرد.

واتیکان همچنین گفته است که همه این خانواده‌ها قبل از توافق اخیر ترکیه و اتحادیه اروپا در اردوگاه پناهجویان در این جزیره بودند.

پاپ برای نشان دادن حمایت خود از پناهجویانی که در صدد رسیدن به اروپا هستند دیروز وارد جزیره لسبوس شد. رهبر کاتولیک‌های جهان در این سفر از لسبوس گرفتار شده‌اند. (بی بی سی)



اتحادیه اروپا خواهان همکاری نزدیکتر با ایران است

فریدریکا موگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و شش کمیسار دیگر اتحادیه اروپا وارد ایران شدند. این هیئت برجسته می‌خواهد بررسی کند که در آینده در کدام زمینه های سیاسی می‌توانند با ایران همکاری نزدیکتر داشته باشند. این تاحال بزرگترین و برجسته ترین هیئت اتحادیه اروپا از زمان عقد توافقنامه اتمی با ایران است که از تهران بازدید می‌کند. موضوع بازدید این است که چگونه می‌تواند روابط بین اتحادیه اروپا و ایران بیشتر عادی گردد؟ بخش های احتمالی همکاری ها با ایران، تجارت، انرژی، محیط زیست، آموزش و علوم عنوان گردیده اند. نه تنها فریدریکا موگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا بلکه شش کمیسار دیگر اتحادیه اروپا، از جمله مسکول آریاس کنیتی کمیسار امور انرژی نیز مذاکراتی با انجام می‌دهند. بر اساس گزارش‌ها، قرار است کمیته‌ای آغاز فعالیت چندین پروژه مشترک اروپایی و ایرانی را در بخش انرژی اعلام نماید. صادق زیبا کلام به این دیدار روز های شنبه و یکشنبه خوش بینی محتطانه دارد. به گفته این دانشمند اصلاح طلب علوم سیاسی دانشگاه آزاد تهران، «طیف گسترده‌ای از همکاری میان ایران و غرب وجود دارد، به خصوص از لحاظ اقتصادی.» با وجود آنکه یک بخش از تحریم‌ها علیه ایران پس از توافقنامه اتمی در سال گذشته، در این میان لغو شده است، اما او می‌گوید که «سرمایه‌گذاری‌های قابل توجهی تا کنون نه در بخش مهم انرژی در ایران و نه هم در بخش های دیگر اقتصادی، از جمله در بخش‌های پتروشیمی و مخابرات وجود داشته است.» به قول زیبا کلام، از دیدگاه اقتصادی ایران سریعاً به سرمایه‌گذاری‌های خارجی نیاز دارد. او در ادامه می‌گوید که «موضوع بر سر پول است، ولی مهمتر از همه فن آوری می‌باشد.» این دانشمند علوم سیاسی می‌گوید که بسیاری از شرکت‌ها، از جمله شرکت‌های آلمانی در حال حاضر ابزار علاقمندی به سرمایه‌گذاری در ایران کرده‌اند. ولی هنوز موانع زیادی وجود دارد. (دویچه وله)

خشم مصری‌ها به دلیل واگذاری دو جزیره به عربستان سعودی

شعارهای معترضان روی جاده‌های مصر، خاطرات قیام سال ۲۰۱۱ را زنده می‌سازد. هزاران نفر علیه برنامه‌های رئیس‌جمهور در قبال واگذاری دو جزیره به عربستان سعودی دست به اعتراض زده‌اند. مردم با پوسترهایی در دست و شعارهایشان در چندین شهر مصر، خواهان سقوط رژیم گردیده‌اند. معترضان شعار می‌دادند که «السیسی مبارک» و «السیسی باید برود». مصری‌ها در درجه اول علیه طرح برنامه ریزی شده‌های سیسی مبنی بر واگذاری دو جزیره در بحیره سرخ به عربستان سعودی دست به اعتراض زدند. همچنین ناراضیانی مردم به دلیل سیاست‌های اقتصادی سیسی رو به رشد است. اعتراض کنندگان به صراحت خواستار برکناری سیسی شده‌اند. بر اساس گزارش رسانه‌های و شاهدان عینی محلی، در الجزیره سومین بزرگترین شهر که در غرب قاهره پایتخت مصر واقع است، نیروهای امنیتی چندین تظاهرات را با گاز اشک آور، درهم شکسته است. در اسکندریه، دومین شهر بزرگ در مصر، پولیس ۲۵ تن از معترضان را براساس گزارش روزنامه «الاهرام»، بازداشت کرده است. (دویچه وله)

محرومیت بسکتبال اسپانیا و ۱۳ کشور اروپایی از یورو ۲۰۱۷

فدراسیون جهانی بسکتبال، اسپانیا و ۱۳ کشور اروپایی را از حضور در یورو محروم کرد. به نقل از آن، فدراسیون جهانی بسکتبال به تمام کشورهایی که به حمایت از یورو لیگ ادامه می‌دهند ضربه زد. اسپانیا یکی از ۱۴ کشوری است که FIBOA با ارسال نامه‌ای به دفتر فدراسیون بسکتبالش، اخراج آنها را از بازی‌های اروپایی بسکتبال در سال ۲۰۱۷ را اعلام کرد. FIBA (فدراسیون جهانی بسکتبال) همچنین می‌تواند تیم ملی اسپانیا را از المپیک ۲۰۱۶ محروم کند. صربستان، کرواسی، ترکیه، روسیه، لیتوانیا، یونان، ایتالیا، اسرائیل، مونته‌نگرو، مقدونیه، بوسنیا و هرزگوین، اسلوانیا و پولند به همراه اسپانیا دیگر فدراسیون‌هایی هستند که به لیگ باشگاه‌هایشان اجازه شرکت در بازی‌ها یورو لیگ و یورو کاپ دادند. این کشورها تا بیستم اپریل فرصت دارند به این اتهام اعتراض کنند.

انریکه: دوست داشتم لیگ قهرمانان را فتح کنم

سرمری بارسلونا دوست داشت قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا را تکرار کند. به نقل از آس، بارسلونا یکشنبه شب در هفته سی و سوم لالیگا برابر والنسیا قرار می‌گیرد. لوپیس انریکه در نشست خبری پیش از بازی گفت: در والنسیا همچون دیگر تیم‌ها تغییر سرمری وجود داشته است. به همین علت تنها دو بازی آخر آنها را با سرمری جدید دیدم. از روش های مختلفی استفاده کردند اما سیستم پایه آنها عوض نشده است. هدف ما ادامه صدرنشینی است. سرمری بارسلونا درباره وضعیت تیمش گفت: هدف ما دفاع از عنوان قهرمانی در لیگ قهرمانان بود اما نتوانستیم این کار را کنیم. هیچ تیمی نیز دوبار پیاپی این جام را فتح نکرده است. باید لیگ قهرمانان را فراموش کنیم چون دیگر نمی‌توانیم کاری انجام دهیم. تیم در شرایط خیلی خوبی قرار دارد و ریکواری شده است. ما حرفه‌ای هستیم و اکنون دو جام (لالیگا و کوپا دل ری) را پیش رو داریم. گذشته‌ها گذشته است. ۶ بازی را پیش رو داریم و سپس می‌توانیم جمع بندی کنیم. باید منتظر و خوشبین باشیم. انریکه افزود: امیدوارم دو جام پیش رو را فتح کنیم اما یک دنیا با آن فاصله داریم. تنها تمرکز روی بازی فراداست. چون این بازی به خاطر شرایطی که داریم سخت است. باید خیلی کم اشتباه کنیم و فوتبال زیبایی را به نمایش بگذاریم. اکنون در بهترین وضعیت قرار نداریم اما این تنها بخشی از فصل است. دوست داشتم لیگ قهرمانان را فتح کنم اما نشد. مشکل تیم ما تنها گلزنی یا گل خوردن نیست. این ورزش پیچیده است. باید برخی چیزها را عوض کرد تا اتفاقات مورد نظر روی دهد. روی نکات منفی تیم تمرکز نمی‌کنم. تیم را آنالیز کردیم و برای رسیدن به اهدافمان باید مثبت اندیشید. تلاش خواهیم کرد گل‌های بیشتری به ثمر برسانیم و کمتر گل بخوریم.

احتمال محرومیت آلوس به خاطر ویدیوی منتشر شده

مدافع بارسلونا ممکن است به علت ویدیویی که منتشر کرد توسط باشگاهش محروم شود. به نقل از مارکا، دنی آلوس پس از حذف بارسلونا برابر اتلتیکومادرید ویدیویی را به اشتراک گذاشت که در آن به انتقاد از هواداران بارسلونا پرداخته بود. خوری مونسن، مدیر باشگاه آبی‌اناری‌ها در این باره گفت: زمان خوبی برای شوخی نبود. برخی از هواداران با ما تماس گرفتند چون از این فلم آزرده‌خاطر شده بودند. به همین خاطر احتمال محرومیت او وجود دارد و این موضوع بررسی خواهد شد. خوب ماریا بار تومو، رییس باشگاه بارسلونا نیز در این باره گفت: وقتی از خواب بیدار شدیم این ویدیو را مشاهده کردیم. ویدیویی که واکنش‌های زیادی را در پی داشت. در اولین نگاه می‌توان این موضوع را این‌گونه می‌دید. تیم حذف از لیگ قهرمانان را فراموش کرده و به روز عادی بازگشته است. شوخی می‌کنم، می‌خندد و خوشبین است. از طرفی برخی از اعضای باشگاه از این ویدیو ناراحت شدند. آلوس در این ویدیو مانند همسرش ظاهر شد و از طرف او به خودش دلداری داد. مدافع برازیلی که کلاگیس بر سرش داشت در این ویدیو گفت: عزیزم، این شکست (مقابل اتلتیکو مادرید) تنها یک بازی فوتبال بود اتفاقی نیفتاده است. زندگی ادامه دارد. تو بیشتر از اینها ارزش داری.

تکواندوکار افغان حریف هانگ کانگی خود را شکست داد



حریف اولش به نام (لام سیو‌وای) از هانگ کانگ را در مسابقات کسب سهمیه المپیک، با امتیاز طلايي شکست داد و راهی یک چهارم نهایی این رقابت‌ها گردید. اما سهمیه غلامی در بازی بعدی با ورزشکاران رشته‌های با شکست مواجه شد. به اساس معلومات ربانی، تکواندوکاران افغان (نبلا احمدی، روح الله نیکیا و محمود حدیری) نیز برای کسب سهمیه المپیک ۲۰۱۶ برآزبل در این مسابقات شرکت کرده‌اند و قرار است که امروز به رقابت بپردازند. موصوف گفت

سهمیه غلامی تکواندوکار افغان، در نخستین رقابتنش برای کسب سهمیه مسابقات المپیک ۲۰۱۶، حریف هانگ کانگی خود را شکست داد. در این مسابقات دو روزه که صبح دیروز در شهر مانیلای فلپین آغاز گردید، تکواندوکاران کشورهای آسیایی، برای به دست آوردن سهمیه بازی‌های المپیک برآزبل ۲۰۱۶ شرکت کرده‌اند. غلام ربانی رییس فدراسیون تکواندوی کمبته ملی المپیک، به آژانس خبری پژواک گفت که سهمیه غلامی در وزن ۴۹ کیلوگرم،

شوستر: اتلتیکو به راحتی بایرن را هم می‌برد

براین باور است که اتلتیکو مادرید با شکست دادن بایرن مونیخ به فینال راه پیدا خواهد کرد. او گفت: سبک بازی بایرن مونیخ درست شبیه به سبک بازی بارسلونا است. اتلتیکو مادرید با شایستگی بارسلونا را حذف کرد پس شک نکنید که بایرن را هم حذف خواهد کرد. تیم سیمثونه به خوبی می‌داند که برابر تیم‌های بزرگ که بازی هجومی را در دستور کار خود قرار می‌دهند چگونه بازی کنند.

او ادامه داد: برای اتلتیکو مادرید مهم نیست که چقدر توپ را در اختیار داشته باشد. برای آنها کافی است تا توپ را لمس کنند تا جایکه با چند حرکت می‌توانند دروازه حریف را با خطر مواجه کنند. اتلتیکو دروازه حریف را از خطر حریف دور برداشت و این توانایی را هم دارد که بایرن را هم حذف کند. من براین باور هستم که تیم سیمثونه به فینال راه پیدا خواهد کرد.



سرمری پیشین رئال مادرید براین باور است که اتلتیکو مادرید با هدایت سیمثونه بایرن مونیخ را هم حذف خواهد کرد و به فینال راه پیدا خواهد کرد. آیین قرعه

براین باور است که اتلتیکو مادرید به هدایت سیمثونه بایرن مونیخ را هم حذف خواهد کرد و به فینال راه پیدا خواهد کرد. آیین قرعه

برنامه آمریکا برای گرفتن ۱۰۰ مدال در المپیک ۲۰۱۶

آمریکا برای گرفتن نزدیک به ۱۰۰ مدال در بازی‌های المپیک ریو برنامه‌ریزی کرده است.

طبق آخرین نسخه جدول مدال مجازی GRACENOTE (VMT) آمریکا، در پنج المپیک تابستانی اخیر در صدر جدول مدال آوری بوده است. آمریکایی‌ها قصد دارند این رکورد خود را ادامه دهند.

پیش‌بینی می‌شود آمریکا در این المپیک، ۹۹ مدال کسب کند که ۴۳ مدال آن طلا است. در صورتی که این پیش‌بینی درست باشد، از المپیک سیدنی ۲۰۰۰ تاکنون این اولین بار خواهد بود که آمریکا نمی‌تواند بیش از ۱۰۰ مدال کسب کند.

پیش‌بینی می‌شود چین با ۱۷ مدال کمتر از آمریکا و روسیه با کسب ۶۳ مدال در رتبه‌های دوم و سوم باشند. در صورتی که محرومیت دوومیدانی روسیه تا زمان المپیک ادامه پیدا کند، این کشور ۶ مدال از این تعداد را نیز از دست خواهد داد.

پیش‌بینی می‌شود که برآزبل میزبان ۲۷ مدال و ۱۰ مدال طلا دریافت کند و در رده دهم جدول قرار بگیرد.

لغو موقت محرومیت ۸ ورزشکار دوپینگی

محرومیت ۸ ورزشکار روس که به دلیل مصرف ملدونوم تست دوپینگ آنها مثبت شده بود به صورت موقت برداشته شد.

به نقل از سایت INSIDE THE GAMES، وادا (آژانس مبارزه با دوپینگ) اعلام کرده است در صورتی که در تست دوپینگ یک ورزشکار که قبل از یکم مارچ گرفته شده کمتر از یک میکرو گرم ملدونوم دیده شود، اشکالی وجود ندارد.

این قانون جدید باعث شده که بسیاری از ورزشکاران بتوانند به فعالیت‌های حرفه‌ای خود بازگردند. به این ترتیب محرومیت ورزشکاران زیر برداشته می‌شود: نادازوا کولتیا روو، اولگا ووک، گولشاش فالزندیووا، آندره مینزولین، پاول کولیکوف، نادازوا سرگیوا، آناستازیا چولکوکوا و پاول یاکوشوسکی.

این ورزشکاران از ورزش‌های دوومیدانی، باسبد و بابکسل سواری هستند.

نخستین خرید تابستانی گواردیولا در سیتی

روزنامه سان انگلیس از نهایی شدن توافق ستاره خط میانی بوروسیا دورتموند با منچستر سیتی خبر داد و از او به عنوان نخستین خرید تابستانی فیروزه ای پوشان یاد کرد.

پپ گواردیولا آخرین فصل حضور خود در بایرن مونیخ را پشت‌سر می‌گذارد. او با منچستر سیتی به توافق نهایی رسیده و قرارداد سه ساله امضا کرده است تا از آغاز تابستان جاری هدایت فیروزه ای پوشان را بر عهده گیرد.

طبیعی است که گواردیولا تغییر و تحول زیادی در فیروزه ای پوشان شهر منچستر به وجود آورد. او یک مربی با تفکرات خاص است و به بازیکنان جدیدی در سیتی نیاز دارد تا بتواند این تیم را به قدرت نخست فوتبال جزیره و اروپا تبدیل کند.

روزنامه سان انگلیس از نخستین خرید پپ گواردیولا در منچستر سیتی سخن به میان آورد و فاش کرد که فیروزه ای پوشان شهر منچستر به ایلکای گوندوغان ستاره ترک تبار بوروسیا دورتموند به توافق نهایی رسیده‌اند و این بازیکن پوند را در لیگ جزیره به میدان خواهد رفت.

به نوشته روزنامه سان پیش‌نهاده نخست منچستر سیتی برای جذب گوندوغان ۲۸ میلیون پوند بود اما دورتموند برای فروش این بازیکن خود رقم ۲۴ میلیون پوند را پیشنهاد داده ولی در نهایت دو طرف با ۲۰ میلیون پوند به توافق رسیده‌اند.

گوندوغان در دوران کلوپ بهترین بازی‌های را برای دورتموند پشت‌سر گذاشت. او با یک ضرومیت شدید مواجه شد و بازی‌های زیادی را از دست داد اما الان به شرایط خوب خود برگشته است و در ترکیب اصلی دورتموند به بازی گرفته می‌شود.